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20232024CONCERTO2024CONCERTO
ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE
$12,516,400.60EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
$0.00$0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  
$0.00$0.00$0.00INVENTARIOS

$0.00 $0.00$0.00$0.00ALMACENES
$0.00ESTIMACldN FOR PERdTdA O DETERiORO M CIRCULANTES $0.00$0.00

$0.00$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
$0.00

$24,055,177.53  $22,677,401.01Total de Activos Circulantes
$23,422,829.33$15,191,489.54Total de Pasivos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE 
PASIVO NO CIRCULANTE$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

$0.00$0.00$0.00
$0.00 $0.00$30,249,922.87

$0.00$0.00$56,547,016.34BIENES MUEBLES
$0.00 30.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO$7,858,516.71$9,394,831.85

FONObSYBIENES DE TERCEROS EN GARANflA Y/6'ADMiNisfl^ciON'AlARG^ $0.00-$37,002,486.66-$33,816,341.61
$0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO$0.00ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACiON POR PERDiDA O DEf ERIORO DE $0.00
$0.00 $0.00OTROS ACTIVOS NO cTrOULANTES Total de Pasivos No Circulantes$0.00

$23,422,829.33
 

$15,191,489.54$57,652,969.26 $64,725,597.06Totall.del PasiyoTotal de Activos No Circulantes

HACiENDAl PUBLiCA/ PATrTm$81,708,146.79$87,402,998.07Total del Acti.vp
  HACiENDA PliBLiCA/PATRiNldNIO CONTRIBUIDO $0.00$0.00

$0.00$0.00APORTACIONES

$0.00 $0.00

$0.00$0.00

 
HACiENDA'POBLiCA/PATRIMONld GENERADO $58,285,317.46$72,211,508.53

$10,402,282.46RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $13,704,971.32

$62,032,333.87$72,656,436.09RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

revalUos' $0.00$0.00

$0.00$0.00 RESERVAS 

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTiA Y/0 ADMiNiSTRACiON A C

 $0.00
$6.b’o

PASIVO  
"”iPASivd ciRCULANfE  

$15,191,488.90
..............$6.00

$0.00

$6’66

$0.00
’$6?64

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALiZACibN DE LA HACiENDA PU^^ 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
bbcUMENTOS POR PAGAR A CORfd PLAZO'

bERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
Bl’ENESiNMUEBL^ PROCESO

$0.00
$6.66’
$0.00

$24,055,177.05
.................. '$6’48

...........$666

$0.00
'$16,906,428.73

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera 
Al 31/dic./2024 

(Cifras en Pesos)__________
2023

$0.00
$666

Usr:
Rep: rptEstad&Srtuacic

PROVISIONES A CORTO PLAZO 
QfRdSPASIv'dSAC’dRfd'PLAzd’

1 r
aonFmanciera

PORCibNl A CORTO PLAZO DE LA DEUDA pUBUCA A LARGO PLAZO 

TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DbcUMErTfbs'ro^ PLAZO 
DEUDAPUBL'iCAALARGbPLAZb......  

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACibNbDEf ̂  ACUMULADA DE BIENES

$30,249,922.87
‘$58,"897,183.95'

$4,433,719.33
‘$i"8"243,68l'68'
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2024

EXCESOI'oiNSUFiciENCiA EN LA ACTUAUScibkDE Di HACIEND S0.00 $0.00
RESULTADO POR'POSicidN^'MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

$72,211,508.53 $58,285,317.46Total Hacienda Pub.^^^

$81,708,146.79$87,402,998.07Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2024
-$14,149,898.88

2023
-$14,149,298.87

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

2023 _______________ CONCEPTO_________________
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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2024

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

20231

AVALES FIRMADOS
"Fi^ REciBiDASPOR

fIanzas YGARAN^
'FiANSsOTdRGAbASPAfw'RESPALDARbBUGACIO^

'FIANZASOTORGAbASbEL’GOBrERNbPAiw'RESPALbAROBLIGAClbNESN^

$0.00
i'o.’oo
"$b.bb

$0.00
$6.oo
$6'66
$6'66 
$6'66 
$6'66 
'$6’.'66

$0.00

'$’6.'66
''$6'66
"$i'.'6'6

____________________CONCERTO
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

■INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) y similares

.....cb^RATOS’PAWiWERSiO^MEDraTEPROYECTO^PAiwPR^

....TNVERSiONPUBilCACbNTRAIADAMEDWN^

VALORES
........VALd’RES’ENCUSTdDTA...............

........CUSTODIA DE VALORES......................

.......iNSTRUMENTOSDECREDiTOPRESTADOSA'FdR^DORESD'^MERCADd'

.... PRESTMODEiNSTRU^^^^^^^

.... INSTRUMEOTOS^^

.......GARANTIA DE'CR£bifds"RECiBl66s'DE LOS FORI^bdRES DE MERCADO'

EMISldN DE OBLIGACIONES
.... AUfORiiAddNPAjd'iAEMisToND^BbNOS.'Tlf^Lbs'^WLORE^
... AUTdRIZACldN'PARA’iA’EMIsio^D^BdNbs'TiTU^ ...

.......EMisiONESAUTO^ EXTERNA"'

... suscRipciftMdcbin'^

... SUSCRiPCldNDEW

.... CONTiwTOSbdPRESTAijbSYbTRASbBLi&Ac'ibNESbEiAD™

AVALESYGARANTiAS
........AVALES AUTORiZADOS

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
.......BiENES BAJO CONTRATd EN CONCESiON

.......cd'NfRAfd'DE'cdNCESld'NPd’R'BiENES.............

....... BiENES BA JO CONT ̂ TO ENCOMODATd

$0.00 

"$'6.'66' 
'$’6'66’ 
sb'.’b'o' 
so'.o'b'
"sb'.o'b' 
"$6’66’

$0.00

'$6.'66'
’$6.'66’
"ib'.'ob'
"$’6'66’ 
■$6’66’ 
"$'6’66'

$0.00
"$6’66'
’$6’66'
’$’6.6’6'
’$’6.66’ 
$’6’66 

”$6.6’6’

$0.00
’’$6’6’6’

"$’66’6’

$0.00 
”$6'66’ 
”$6'6’6' 
’$’i'6’6’

$0.00 
”$6’66 
’$66'6 

”$666” 
”$6.”66
'$6.6’6 
”$6’6’6

$0.00 
”$6’66 
$666 
$666 

”$6.”6’6 
’’$66’6 

”$66’6

$0.00

$66’6
$6’6'6

JUICIOS
........DEMANDAS JUDiciALES'EN'ERdCESd’DERESOLUCidN'

........RESOLUCidN’DE DEMANDA^ .....

2024
$1.00

2023
$1.00

_______________ CONCERTO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

$0.00
”$6’6’6

$66'6

w
idoSituaeionFinanciera

IUsr KFNIA
Rep: rptEsta<
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2024

LEY DE INGRESOS
$415,783,763.75 $399,800,447.06LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$0.00 $0.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
-$21,320,430.71 $1,022,027.84MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$400,822,474.90$394,463,333.04LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $400,822,474.90$384,387,907.19

PRESUPUESTO DE EGRESOS
$399,800,447.06$415,783,763.75PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$583,448.14$6,632,343.53PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
-$21,320,430.71MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,022,027.84
$387,830,989.51 $400,239,026.76

$400,239,026.76$387,830,989.51
$385,704,033.36$380,881,578.04PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
$385,704,033.36$380,881,578.04PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Usr: KE
Rep: rptEst

ILC. ROS, ipAMOI 
IE UX

_______________________CONCERTO
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

2023

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
’PRESUPUESTO DE EGRESds DEVENGADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DIP-^-SAtVABOR CASTANEDA RANGEL 
PRESIDENTE DE LA OOMISlON DE GOBIE/RNO

L.C. ADILENE CARMlN^Al9lACHOGONZALEZ 
ENCARGADA DE LA DIRECCION DE TESORERIA

lAYO TOyAR 
'FICIALIA^AYOR


